
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 29 D. SPRENDIMO 

NR. T3-185 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KAPINIŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ, 

APRAŠŲ, SUSIJUSIŲ SU KAPINIŲ PRIEŽIŪRA IR LAIDOJIMU JOSE, 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. gruodžio 27 d. Nr. T3-299 

Prienai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 41 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 28 punktu, Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos 

žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“, Prienų rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Prienų rajono savivaldybės kapinių tvarkymo taisykles, patvirtintas Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T3-185 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

kapinių tvarkymo taisyklių, aprašų, susijusių su kapinių priežiūra ir laidojimu jose, patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Sprendimą dėl draudimo laidoti veikiančiose arba riboto laidojimo kapinėse arba jų 

dalyje savivaldybės, kurios teritorijoje yra kapinės, meras priima per 3 darbo dienas nuo Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro raštu pateikto siūlymo gavimo. Apie priimtą sprendimą Savivaldybės 

administracija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo skelbia 

kapinių informacinėje lentoje, savivaldybės interneto svetainėje ir raštu informuoja kapinių 

prižiūrėtoją. Jeigu priimamas sprendimas dėl draudimo laidoti visoje veikiančių ar riboto laidojimo 

kapinių teritorijoje, šių taisyklių 5 punkte nustatyta tvarka joms turi būti nustatytas neveikiančių 

kapinių statusas.“ 

1.2. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Kapo duobės, kurioje laidojami žmogaus palaikai, gylis turi būti ne mažesnis kaip 2 

metrai; kapo duobės, kurioje laidojami kremuoti žmogaus palaikai su urna arba kapsule, arba išberiant 

juos į kapo duobę, – ne mažesnis kaip 1 metras. Palaidojus kape įrengiamas kapo vietą žymintis 

laikinas ženklas, kuriame nurodomas mirusiojo vardas, pavardė, gimimo ir mirties datos. Pakartotinai 

laidoti žmogaus palaikus kape, kuriame jau yra palaidoti žmogaus palaikai, galima ne anksčiau kaip 

pasibaigus kapo ramybės laikotarpiui, išskyrus pripažintas neprižiūrimomis kapavietes, kuriose 

galima laidoti, jei praėjo ne mažiau kaip 25 metai nuo kapo ramybės laikotarpio pabaigos ir gautas 

leidimas laidoti Leidimo laidoti neprižiūrimose kapavietėse išdavimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T3-185 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės kapinių tvarkymo taisyklių, aprašų, susijusių su kapinių priežiūra ir laidojimu jose, 

patvirtinimo“ nustatyta tvarka. Pakartotinai laidoti žmogaus palaikų kape, kuriame jau yra palaidoti 

kremuoti žmogaus palaikai, negalima.“ 

1.3. Pakeisti 24¹ punktą ir jį išdėstyti taip: 



2 

 

„241. Kapinėse žmogaus palaikai ekshumuojami Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo 25 straipsnyje nustatyta tvarka. Jei po ekshumavimo žmogaus palaikai bus 

laidojami kitur (perlaidojami), būtini už kapavietės ar kolumbariumo nišos, iš kurios ekshumuojama 

ir į kurią perlaidojama, atsakingų (-o) asmenų (-s) rašytiniai sutikimai.“ 

1.4. Papildyti  36¹ punktu: 

„361. Lankantis kapinėse privaloma palaikyti viešąją tvarką, rimtį ir švarą, tinkamai rūšiuoti 

kapinėse susidariusias atliekas, ypač žaliąsias.“ 

1.5. Pakeisti 37.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.1. kapinių teritorijoje važiuoti motorinėmis transporto priemonėmis, išskyrus specialųjį 

transportą su seniūno ar kapinių prižiūrėtojo leidimu, kapinių priežiūrą bei laidojimo paslaugas 

teikiančius fizinius arba juridinius asmenis bei fizinius arba juridinius asmenis, vykdančius 

kapaviečių statinių statybos ar tvarkymo darbus, kai reikalinga transporto priemonė iki kapavietės 

atvežti įrankius ir medžiagas (šitas veiklas galima atlikti tik leidus kapų prižiūrėtojui arba seniūnui). 

Atgabenus įrankius ir medžiagas, transporto priemonė nedelsiant turi iš kapinių teritorijos išvykti;“. 

1.6. Pakeisti 37.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.4. šiukšlinti, mindžioti veją ir gėlynus, laužyti medžius ir krūmus, skinti ir imti gėles, 

imti smėlį ar žemę ne tam skirtose vietose, gadinti kapinių ir kapaviečių statinius, deginti šiukšles;“. 

1.7. Papildyti  37.6–37.8 papunkčiais: 

„37.6. laidoti, perlaidoti palaikus neturint leidimo, savavališkai vykdyti kapo atkasimo ar 

rekonstrukcijos darbus; 

37.7. leisti muziką ar kitaip triukšmauti; 

37.8. rūkyti (vartoti tabaką, tabako gaminius, su tabako gaminiais susijusius gaminius).“ 

2. Pakeisti Kapinių prižiūrėtojo kaupiamų duomenų tvarkymo sąlygų aprašą, patvirtintą 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T3-185 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės kapinių tvarkymo taisyklių, aprašų, susijusių su kapinių priežiūra ir laidojimu jose, 

patvirtinimo“: 

2.1. Pakeisti 3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.2. žmogaus palaikų palaidojimo datą ir vietą (kapinių kvartalas, kapavietės arba nišos 

kolumbariume numeris (eilės numeris ir numeris eilėje) ir matmenys, pelenų barstymo laukas), 

laidojimo gylį;“. 

2.2. Papildyti 3.9 papunkčiu: 

„3.9. leidimo laidoti išdavimo data ir registracijos numeris.“ 

2.3. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Įrašai žurnale daromi eilės tvarka. Žurnalas privalo būti tvarkomas taip, kad nebūtų 

įmanoma pakeisti jame esančių įrašų, lapų, papildyti jo naujais įrašais, pažeidžiančiais įrašo eilės 

chronologinę tvarką.“ 

2.4. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Savivaldybės meras      Alvydas Vaicekauskas



 

 

Kapinių prižiūrėtojo kaupiamų duomenų tvarkymo sąlygų aprašo 

priedas 

 

(Laidojimų ir kapaviečių statinių registravimo žurnalo forma) 

________________________________________________________________________________________________ 

(kapinių pavadinimas, adresas) 

LAIDOJIMŲ IR KAPAVIEČIŲ STATINIŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

_____________________________________________________________ 

(kapinių prižiūrėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė) 

Eil. 

Nr. 

Palaidotas asmuo Laidojančio 

asmens arba 

kito asmens, 

atsakingo už 

kapavietės ar 

kolumbariumo 

nišos priežiūrą: 

fizinio asmens 

vardas, 

pavardė, 

nuolatinės 

gyvenamosios 

vietos adresas, 

telefono ryšio 

numeris ir 

elektroninis 

paštas, jeigu jį 

turi; juridinio 

asmens 

pavadinimas, 

teisinė forma, 

kodas, buveinė, 

telefono ryšio 

numeris ir 

Kapavietės 

statiniai, jų 

statymo ir 

rekonstra-

vimo 

datos, kitų 

paminklų, 

antkapių ir 

kapavietės 

aptvėrimo 

įrengimo 

datos 

Unikalus 

kodas 

Kultūros 

vertybių 

registre 

Drau-

dimo 

laidoti 

pagrin-

das, 

pradžia 

ir 

trukmė 

Duome-

nis 

įregistra-

vusio 

asmens 

parei-

gos, 

vardas, 

pavardė, 

parašas 

Leidimo 

laidoti 

išdavimo 

data ir 

registra-

cijos 

numeris 

Pavardė, 

vardas, 

asmens 

kodas 

Gimimo 

ir 

mirties 

datos 

Mir- 

ties 

vieta 

Medicininio 

mirties 

liudijimo 

išdavimo 

data ir 

numeris 

 

Kapinių 

kvartalas, 

kapavietės 

arba nišos 

numeris 

(eilės 

numeris ir 

numeris 

eilėje) ir 

matmenys 

arba pelenų 

barstymo 

laukas 

Laido- 

jimo 

data, 

laido-

jimo 

gylis 

Juodligė 

arba ypač 

pavojinga 

užkrečia-

moji liga, 

įrašyta į 

sveikatos 

apsaugos 

ministro 

nustatytą 

sąrašą  



2 

 

elektroninis 

paštas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              
              

 

 

Pastabos: 

1. Jeigu palaidotas (palaidoti) kremuotas (kremuoti) arba nekremuotas (nekremuoti) žmogaus vaisius (vaisiai) iki 22-os nėštumo savaitės, 5 skiltyje 

nurodoma sveikatos apsaugos ministro patvirtintos formos medicinos dokumentų išrašo data, moters, kurios vaisius (vaisiai) buvo palaidotas (palaidoti), 

vardas, pavardė, gimimo data, o 2–4 skiltys nepildomos. 

2. 8 skiltis pildoma, jeigu asmuo, kurio palaikai (išskyrus kremuotus) palaidoti kape arba laidojimo rūsyje, sirgo juodlige arba ypač pavojinga 

užkrečiamąja liga, įrašyta į sveikatos apsaugos ministro nustatytą sąrašą, arba buvo tokios ligos sukėlėjų nešiotojas. 

 

______________________ 

 


